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Írás a 7. oldalon

Utak a Parlamenten 
belül és kívül

Pócs János országgyűlési képviselőt 
többek között a jászsági 

útépítésekről és a Parlament 
kulisszatitkairól kérdeztük.

Interjú a 3. oldalon

5. oldal

Ács Tibor

Mivel a megadott időpontra a 
közgyűlés – a hiányos taglétszám 
miatt –, nem volt szavazatképes, 
így fél órát vártak. Igaz ugyan, hogy 
újabb érkezővel nem bővült az ülés, 

de így már a szabályok szerint ke-
vesebb létszámmal is megtartha-
tó volt. Az első napirendi pontnak 
megfelelően először a szakosztályok 
számoltak be az elmúlt évi tevé-
kenységükről. 

Tisztújítás lesz a sportegyesületnél
Május 29-én késő délután tartották a Jászapáti Városi Sport Egyesület köz-
gyűlését. A napirendi pontok - többek között - a 2016. évi szakosztályi mun-
káról és a pénzügyi beszámolóról szóltak. Az utolsó napirendi pontban pe-
dig az egyesület elnökének lemondása volt megjelölve.

folytatás a 8. oldalon  

Pedagógusnap alkalmából a jászbe-
rényi Déryné Rendezvényház dísz-
termében múlt pénteken, ünnepélyes 
keretek között kitüntető oklevéllel is-
merték el a nevelők munkáját.

Szabó Lilla

A Jászberényi Tankerületi Köz-
pont nevében Mészárosné Vas Márta 
szakmai igazgatóhelyettes asszony 
köszöntötte Pócs Jánost, a Jászság or-

szággyűlési képviselőjét, Piroska Mik-
lóst, a megyei közgyűlés alelnökét, dr. 
Vári-Nagy Judit asszonyt, a Jászapáti 
Járási hivatal vezetőjét, Szabó Tamást, 
Jászberény polgármesterét, valamint a 
megjelent vendégeket, tanárokat. 

A pedagógusnap alkalmából 
Zsemberi Zoltán, a Jászberényi Tan-
kerületi Központ igazgatója nyitotta 
meg a rendezvényt. Beszédében ki-
emelte a nevelők áldozatos munkáját, 
akik a mindennapok forgatagában 

töretlenül teszik dolgukat, szívükön 
viselve a gyermekek jövőjét. 

– A pedagógus ott van diákjai sza-
vaiban, mozdulataiban, de magunkban 
is egy-egy pillanatra  tetten érhetjük ta-
nárunk, tanítónk szívünkbe zárt gondo-
latát, kitartását. Sokunk számára örökös 
mércét, soha el nem halványuló példa-
képet jelentenek önök! – fogalmazott. 

Pócs János országgyűlési képvise-
lő örömét fejezte ki a korábbi tanító-
képző fennmaradását illetően, mely az 
önkormányzattal közös összefogással 
valósulhatott meg. – Elsősorban azt 
szeretném megköszönni, hogy embert 
faragnak a gyermekekből, nemcsak 
megtanítják írni, olvasni, számolni, 
idegen nyelven beszélni, vagy a saját 
történelmünkre, hanem akkor, amikor 
gyermekeink a leghajlíthatóbbak, az 
önök munkájának köszönhetően kivá-
ló embereket kovácsolnak – méltatta 
a nevelők munkáját, majd egykori ta-
náraira emlékezett és személyes élmé-
nyeivel zárta beszédét.

Elismerés a nevelőknek

folytatás a 4. oldalon  

Az elmúlt évben született ifjú jász-
apáti polgárok tiszteletére 63 fa-
csemetét ültettek el május utolsó 
vasárnapján a Panna-tónál, délután 
pedig változatos programokkal vár-
ták a családokat a sportpályára.

Gergely Csilla

Ezúttal is a hagyományos faülte-
téssel vette kezdetét a gyermeknapi 
program a Panna-tónál, ahol Kökény 
Gábor köszöntötte az elmúlt évben 
született gyermekeket és családjaikat. 
Mosolyt csalt az arcokra Szabó Lőrinc 
versével, aki zseniálisan szedte rímek-
be Lóci fia csínyeit és saját vívódásait 
a gyereknevelésről. Az ünnepélyes fa-
ültetés fényét Nagy Dominika és Nagy 
Fruzsina, Pethes Sándor Fúvószene-
kar tagjainak klarinétjátéka emelte, 
akik vidám muzsikával örvendeztet-
ték meg a jelenlévőket.

Gyermeknapi 
móka és kacagás

folytatás a 4. oldalon  

Évről évre több százan látogatnak el a 
Jász-Nagykun-Szolnok megyei Kor-
mányhivatal Jászberény Járási Hivatal 
Foglalkoztatási Osztálya által rende-
zett jászsági állásbörzére. Idén május 
23-án huszonhat munkáltató 1631 ál-
láslehetőséggel, képzésekkel és szak-
tanácsadással várta az érdeklődőket. 

szabó

A hagyományoknak megfelelően 
Tóth János osztályvezető köszöntötte 
Vári-Nagy Juditot, a Jászapáti Járási 
Hivatal vezetőjét és dr. Dobos Róbertet, 
a Jászberényi Járási Hivatal vezetőjét, 
valamint a munkáltatókat és az állás-
keresőket. 

Dr. Dobos Róbert hivatalvezető 
nyitotta meg a rendezvényt. 

Kevesebb 
az álláskereső

folytatás a 3. oldalon  

A Segítő kezek infokommunikáci-
ós modellprogramot mutatta be a 
sajtó képviselőinek május 31-én a 
városháza dísztermében Jeneiné dr. 
Rubovszky Csilla, a Nemzeti Fejlesz-
tési Minisztérium miniszteri biztosa, 
az idősek érdekeit szolgáló program 
megálmodója, kidolgozója, mentora.

Kárpáti Márta

A megjelenteket elsőként Farkas 
Ferenc polgármester üdvözölte, aki 
köszönetet mondott, hogy a Magyar-
ország kormánya adta lehetőségekkel 
élve Jászapátin hatvan idős, egyedül-
álló ember részt vehet a programban. 
Negyvenöt szépkorú jut így az egészsé-
gét felügyelő karperechez, és tizenöten 
kapnak számítógépet, amely a ma-
gányosságot hivatott csökkenteni az 
internet adta kommunikációs lehető-
ségek által. A program a Segítő Kezek 
Alapítványon keresztül hét jászapáti 
munkalehetőséget biztosít, öt diszpé-
cser és két informatikus személyében. 

A polgármester a miniszteri biztos 
asszony mellett külön köszönetét fejez-
te ki Pócs János országgyűlési képvise-
lőnek, aki sokat tett annak érdekében, 
hogy Jászapáti részt vehessen a mo-
dellprogramban. Jelen volt az ünne-
pélyes aktuson Bátori Zsolt, a Szociális 
és Gyermekvédelmi Főigazgatóság fő-
igazgatója, aki munkatársaival az esz-
közök beszerzését koordinálta. Farkas 
Ferenc köszönetet mondott tevékeny-
ségükért. A Sonaris Kft. a technikai 
eszközök gyártója. A cég ügyvezetője 
Balogh Zsolt, akit szintén üdvözölt a 
polgármester a sajtótájékoztatón.

Jeneiné dr. Rubovszky Csilla ve-
tített képek segítségével mutatta be a 
modellprogramot. Elmondta, hogy 
hazánk hatvanöt év feletti lakosainak 
18,6 százalékos aránya megközelítet-
te az uniós, 19 százalékos átlagot. A 
prognózis szerint 2030-ra a magyar 
lakosság közel egynegyede hatvanöt 
év feletti lesz. Az elöregedés a fejlett 
világ óriási problémája. Magyarország 
kormánya reprezentációs felmérést 
végzett, mely során kiderült, hogy a 
nyolcvanadik életévüket betöltött idő-
sek leginkább az egészségromlással, az 
otthoni biztonság érzetének hiányával 
és a magánnyal küzdenek. A három je-
lentős problémára a kormány komplex 
megoldást dolgozott ki. 

Az otthoni ápolást végzőknek 
a minisztérium támogatást nyújt a 
munkaerő piacra való visszajutásban, 
valamint a köznevelési program köte-
lező ötven órás önkéntes munkájában 
is találnak alkalmat az idősgondozás 

terén a fiatalok. A felmérés során 
tesztelték az infokommunikáció esz-
közein keresztül támogatást nyújtó 
lehetőségeket. A teszt során kiderült, 
hogy a vészjelző karperec népszerű 
eszköz, mert használata egyszerű és 
valós segítséget nyújt. Ennek a már 
bevált eszköznek a továbbfejlesztése a 
napi 24 óra üzemidejű vészjelző óra, 
amely folyamatosan figyeli a használó 
egészségi állapotát, de összekapcsol-
ható tűz, füst, szénmonoxid, betörés, 
vízkifolyás jelző érzékelőkkel, és al-
kalmas vészjelzés továbbítására is. A 
jelzések a diszpécserközponton ke-
resztül az értesítendő személy mobil-
telefonjára érkeznek. A tesztidőszak 
során több beteg életét mentette meg 
az eszköz. A miniszteri biztos asszony 
elmondta, ez év februárjában javasol-
ta a kormánynak, hogy a tesztprogra-
mot terjesszék ki a hátrányos helyzetű 
településekre is. 

Szépkorúakon segít az internet

folytatás a 2. oldalon  
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Szépkorúakon segít 
az internet

Ádám János; Andrásiné Ádám 
Krisztina; Birkás Péter; Bolyós Fe-
rencné; Borbás Béla és a Borbásker 
Kft.; Csintalan Dóra; Elekes Ferenc; 
Farkasné Molnár Andrea; Frikk Zol-
tán; Harsányiné Kaszab Marianna; 
Horváth József; Jászapáti Praxiskö-
zösség; Jászapáti Rendőrőrs; Jászapá-
ti Színjátszókör; Jásztánc Alapítvány; 
Kálmán Imréné; Kalmár Patrícia és 
Fülep Péter; Kökény Gábor; Muskát-
li Népdalkör; Nagypál Ágnes; New 

Style Fanatix Hip-Hop tánccsoport; 
Országos Mentőszolgálat; Önálló 
Óvodai Intézmény; özv. Sági Lász-
lóné; Pethes Sándor Fúvószenekar; 
Polgárőrség; Pongó Ágnes; Szabari 
Katalin; Szabó Dénes és Szabó-
né Nagy Enikő; Szentesi István és a 
közmunkaprogram dolgozói; Tőkés 
Mária; Utassy László és kollégái; Va-
lamennyi motoros felvonuló; Városi 
Vegyeskar; Városüzemeltető Non-
profit Kft. dolgozói.

Köszönjük a Jászapáti Városi Önkormányzat 
májusi rendezvényein való közreműködést! 

Ebben a vonatkozásban kapott le-
hetőséget Nagyhalász és Budapest V. 
kerülete mellett Jászapáti is. 

Jeneiné dr. Rubovszky Csilla kö-
szönetet mondott a város polgármes-
terének és országgyűlési képviselőjé-
nek, hogy igent mondtak a felkérésre, 
mert így bebizonyosodhat, hogy bár-
mely településtípus lakóinak képes 
segítséget nyújtani a rendszer. Elsőd-
leges cél az idősek életminőségének 
javítása, a gondozó családtag mun-
kavállalásának elősegítése,  közfog-
lalkoztatottak képzése, munkahelyek 
teremtése. Mindemellett cél az egész-
ségügyi ellátórendszer tehermentesí-
tése, és az idősek kárára történő bűn-
cselekmények visszaszorítása.

Országosan 1050 közfoglalkoz-
tatott dolgozik majd a rendszerben, 
5000 számítógépet és 1500 funkcio-
nális karperecet használnak a cél ér-
dekében. A rendszer két részből áll. 
Egyik eleme a 24 órás jelzőrendszeri 
szolgálat, amibe a karperecek integ-
rálódnak, a másik pedig ötezer szá-
mítógép internethasználattal, skype 
lehetőséggel, naponta 8-16 óráig a 
magányosság enyhítésére. Az ötezer 
államilag finanszírozott computer 
használói mellé szeretnének további 
ugyanannyi időskorút bevonni, akik 
rendelkeznek saját otthoni számító-
géppel, és igénylik a diszpécseri szol-
gálatot. 

Pócs János a város és a Jászság 
nevében megköszönte a lehetőséget. 
Megfogalmazása szerint a program 
úgy funkcionál, mint építkezésnél a 
ház alapja, erre lehet majd építkezni a 
későbbiekben. Minden családban van 
idős korú hozzátartozó, akik számára 
életmentő lehet a felajánlott eszköz. 
A program jelentősége akkor fog ér-
telmet nyerni, amikor hívást kapunk 
ezen keresztül szerettünktől. A kor-
mány költségvetésében kiemelt sze-
repet kapott az idősgondozás, ami azt 
jelzi legfontosabb a család egysége és 
biztonsága.

A sajtótájékoztató további részé-
ben az újságíróknak lehetőségük volt 
meggyőződni a rendszer működő-
képességéről. Egy időskorú jászapáti 
lakos a karperecet használva jelzést 
indított, melynek most fogadója a 
polgármester volt, aki telefonján ke-
resztül megköszönte a teszthívást 
és további jó egészséget kívánt a 
szépkorú hölgynek. A következőkben 
a diszpécseri szolgálat irodáját te-
kinthettük meg, ahol szintén tapasz-
talhattuk, hogyan működik a skype 
hívás a magányos, idős emberek, és 
a beszélgetőpartner diszpécserek kö-
zött. A computer képernyőjén meg-
jelenő Marika néni elárulta, nagyon 
örül a programnak, már megtanulta 
használni, sőt a Facebookon ellesett 
receptből sütött sütizésre meg is invi-
tálta kérdező kollégánkat.

 folytatás az 1. oldalról

A Jászági Fiatalok Önkéntes Csapa-
ta idén is megkezdte karitatív mun-
káját, számos gyermekek ellátásával 
foglalkozó intézményt és kórházi 
gyermekosztályt, de egyéneket is tá-
mogattak.

m. t.

A Jászsági Fiatalok Önkéntes Csa-
pata célul tűzte ki a súlyos betegségben 
szenvedő, fogyatékkal élő gyermekek 
segítését, így egész évben tárgyi ado-
mányok formájában támogatják a rá-
szorulókat.

Idén tavasszal is megkezdődött a 
karitatív gyűjtés, melyben negyven 
aktív önkéntes vett részt.  Ezúttal 1275 
kg műanyag kupakot gyűjtöttek össze 
a jászszentandrási Antal Bence gyógy-
ulásáért. A csapat aktivitását bizonyítja 
az is, hogy május 27-én a Tűzoltó Utcai 
Gyermekklinika kis betegeit ajándé-
kozták meg, 29-én már a Szent István 
körúti Iskola hátrányos helyzetű tanu-
lóit segítették adományaikkal Jászbe-

rényben. Úgyszintén a jászapáti csa-
ládsegítőt, ahova nyolc zsáknyi ruhát 
vittek be, valamint tisztálkodási szere-
ket, tartós élelmiszert és iskolai fejlesz-
tőeszközöket. A gyermekek hálásak 
voltak az adományokért, több helyen 
műsorral viszonozták a kedvességet. 

Az önkéntes csapat immár 2008 
óta tevékenykedik, nemrégiben kari-
tatív egyesületként is bejegyezték őket, 
mellyel újabb pozíciót tölthet be két 

csapattag, Tóth Csaba helyettese Bodi 
Blanka és Molnár Kitti lett. 

– 2014-ben sok új taggal bővült a 
csapat, a Jászságban 12-13 településen 
vannak önkénteseink. Ez idő alatt ösz-
szetartó csapat lettünk és tartós barát-
ságok szövődtek a közös célok megva-
lósítása közben – mondta lapunknak 
Tóth Csaba az önkéntes csapat elnöke.

Nyáron is folytatódik az adakozás, 
a fiatalok következő alkalommal június 
20-án a ceglédi gyermekotthonba láto-
gatnak el, ahova adományaik mellett, 
természetesen a jókedvet is elviszik.

Közös cél a jó cselekedet

A Jászapáti Általános és Alapfokú 
Művészeti Iskola sikeresen szerepelt 
a Határtalanul! pályázaton, az „Er-
dély hegyei intenek” című pályázatá-
val, így május 9-12. között 25 hetedik 
osztályos tanuló látogathatott el a 
határainkon túlra három nevelő kí-
séretében.

Az előkészítő szakaszban tartot-
tunk három tájékoztató órát a törté-
nelemhez, a földrajzhoz, valamint a 
néprajzhoz és irodalomhoz kapcso-
lódva. Az ott hallottakról vetélkedőt 
szerveztünk, és plakátokat készítettek 
a tanulók. Április 12-én ellátogattunk 
a Magyarság Házába, ahol a lakosság-
cseréről hallgattunk meg egy előadást, 
majd végigjárhattuk, kipróbálhattuk a 
különféle termek interaktív kiállítási 
anyagait.

A tanulmányi kirándulásunk célja 
az iskolai tananyag elmélyítése, bővíté-
se, új ismeretek, tapasztalatok szerzése 
a különféle tantárgyakhoz kapcsolódó-
an. A látnivalókat az 1848/49-es sza-
badságharc köré csoportosítottuk.

Május 9-én kora reggel vágtunk 
neki a hosszú útnak. Első állomásunk 
Arany János szülőhelyén, Nagyszalon-
tán volt, ahol megtekintettük a Csalá-
di körben is említett csonka tornyot. 
Utunk Nagyváradra vezetett, ahol 
kellemes sétát tettünk a belvárosban, 
majd a Holnap nevű irodalmi társaság 
alkotóinak szobrát tekintettük meg. A 
szállás felé vezető úton egy pillantást 
vetettünk Csucsán a Boncza-kastély-
ra, megcsodáltuk a bánffyhunyadi cif-
ra palotákat, és kézműves termékeket 
vásároltunk Körösfőn. A felújítás alatt 
álló gyalui kastélykertben meghall-
gattuk a Rákóczi-szabadságharc helyi 
vonatkozású történeteit, majd hasz-
nos tevékenységet végeztünk: több 
zsák szemetet szedtünk össze a kas-
tély udvarán. Este a vadregényes kör-
nyezetben megbújó vendégházban a 
Tárnica-tó mellett különleges vacsora 
járt: grillen sült pisztránggal és miccsel 
vártak szállásadóink. 

Második napunkat kolozsvári vá-
rosnézéssel kezdtük. A főtéren meg-
tekintettük a monumentális Mátyás-
szobrot, majd ellátogattunk igazságos 
királyunk szülőházához is. Városnéző 
sétánkat a Bolyai-házhoz és a híres Bo-
lyai Egyetemhez folytattuk, miközben 
megnéztük Sárkányölő Szent György 
szobrát, néhány templomot és a Há-
zsongárdi temetőt is. A nap további 

részében szebbnél szebb természeti je-
lenséget, képződményt csodálhattunk 
meg, hiszen először a tordai sóbánya 
mélységes bugyrait jártuk be, majd 
ezt követően a Tordai-hasadék fölénk 

emelkedő sziklaóriásai között, félelme-
inket legyőzve, függőhidakon átkelve 
gyönyörködtünk a pompás látvány-
ban. Tordán a Petőfi-emléktábla kap-
csán a hetedikes irodalmi és történelmi 
tananyaggal foglalkoztunk, hisz itt látta 
utoljára feleségét és kisfiát a költő, mie-
lőtt csatlakozott Bem seregéhez. 

Ezen a napon szálláshelyünk To-
rockón volt. Ez a kis település jellegze-
tes építészeti stílusáról, vasművességé-
ről, népviseletéről, finom lekváráról és 
pálinkájáról híres, valamint arról, hogy 
itt - a Székelykőnek köszönhetően - a 
nap kétszer kel fel. Ezt a természeti 
csodát másnap reggel meg is láthattuk. 
Ezen a napon is végeztünk hasznos és 
humanitárius tevékenységet: a Toroc-
kón működő Kis Szent Teréz Gyer-
mekotthon lakóinak vittünk játékokat 
és gyümölcsöt. 

A nap kétszeri felkeltét megnézve 
és lekvárral, szörppel felpakolva el-
indultunk Torockóról Nagyenyedre. 
Itt ugyan a Jókai-elbeszélésből ismert 
két fűzfa már nem áll, de a templom 
tövében, melynek harangját kongatva 
figyelmeztették a városlakókat a fe-
nyegető veszedelemre a kuruc-labanc 
harcok idején, szereposztás szerint 
felolvastuk a történetet. Ezt követő-
en bepillantást nyerhettünk a Beth-
len Kollégium mindennapjaiba, majd 
Gyulafehérvárra látogattunk, ahol a 
helyi kollégium egyik 11. évfolyamos 
diákja vezetett bennünket körül, meg-
mutatva a várnegyed legfőbb neveze-
tességeit. A püspöki székesegyházban 
megkoszorúztuk a Hunyadiak sírem-
lékét, majd megtekintettük a püspöki 

palotát, megnéztük a III. Károlyról el-
nevezett kapukat, az Egyesülés termét, 
a román parasztfelkelés vezetőinek 
obeliszkjét, valamint egy görögkeleti 
katedrálist is megcsodálhattunk köze-
lebbről. A helyi gyermekvédelmi köz-
pont lakóinak felajánlásként magyar 
nyelvű földrajz- és énekkönyvekkel 

kedveskedtünk. A délutánt már Vajda-
hunyadon töltöttük, ahol a vár megte-
kintése közben egy filmforgatás kellős 
közepébe csöppentünk. Az éjszakát a 
Hunyad megyei Csernakeresztúron, 
az egyetlen magyar többségű települé-
sen töltöttük. A szintén Határtalanul! 
kiránduláson részt vevő budapesti di-
ákokkal barátságos futball-mérkőzést 
játszottunk, melyen fölényes győzelmet 
arattunk.

Pénteken utolsó Erdélyben 
töltött napunkra ébredtünk. A 
csernakeresztúri múzeumban szállás-
adónk előadásában megismerhettük 
a bukovinai székelyek történetét. Sze-
merkélő esőben sétáltunk Déva várá-
nak romos, ódon falai között megannyi 
lépcsőfokot megmászva, miután a vár 
tövében szereposztás szerint felolvas-
tuk a Kőmíves Kelemenné c. balladát. 
A dévai vártúra után történelmünk 
tragikus eseményeihez kapcsolódó 
helyszíneket látogattunk meg. Világo-
son a Bohus-kastélynál az 1848/49-es 
szabadságharc fegyverletételére emlé-
keztünk, Aradon pedig megtekintettük 
a Szabadság-szobrot, majd a vesztőhe-
lyen koszorúzással egybekötött emlék-
műsort tartottunk. Fantasztikus négy 
napot tölthettünk el rendkívül szép 
környezetben és csodálatos embere-
ket megismerve. Nem utolsó sorban a 
kirándulás emberközelibbé hozta tör-
ténelmünk dicsőséges eseményeit, a 
szabadságharc hőseit.

Köszönjük Béres Gábor tanár úr-
nak, Major Mónika és Urbán Béláné 
tanárnőknek a kirándulás megszerve-
zését.

Határtalanul Erdélyben
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– A Jászság kiemelkedő szerepet 
tölt be az ország gazdasági életében, 
amire méltán büszkék lehetünk – utalt 
a Jászság folyamatos fejlődésére, majd 
azzal zárta beszédét, hogy a térség ver-
senyképességét meg is kell őrizni, ehhez 
pedig elengedhetetlen a csapatmunka, 
valamint a kereslet-kínálat találkozása. 
A hivatalvezető tolmácsolta dr. Kállai 
Mária kormánymegbízott üdvözletét, 
aki egyéb elfoglaltság miatt nem tudott 
személyesen részt venni az eseményen. 

A megnyitó után kezdetét vette az 
állásajánlatok „böngészése”. A legtöbb 
cég operátori, gépsor összeszerelői és 
targoncás állás betöltésére kínált le-
hetőséget. Ugyanakkor a szakmunkás 
képesítéssel rendelkezők többek kö-
zött festő, lakatos, köszörűs, és hegesz-
tői pozícióra is vállalkozhattak. 

Az EURES tanácsadás a külföldi 
munka után érdeklődőknek nyújtott 
segítséget és széleskörű tájékoztatást.

Az állásbörze a tavalyihoz hason-
lóan, idén is kiemelt figyelmet fordított 
a képzési ajánlatok népszerűsítésére, a 
tanulni vágyók 75 szakmai képzés kö-
zül választhattak. A regisztrált állás-
keresők száma 2750 fő jelenleg, míg 
a relatív mutató szerint a regisztrált 
álláskeresők és a munkaképes korú la-
kosság aránya 4,9 százalék. A délelőtti 
órákban 685-en jelentek meg álláske-
resés céljából, ebből 133-an közmunka 
program dolgozói a Jászság 18 külön-
böző településén. Az állásbörze alkal-
mával vélhetően sokan megtalálták 
a számukra megfelelő foglalkozást és 
munkahelyet.

Interjú

 folytatás az 1. oldalról

Kevesebb 
az álláskereső

Hamarosan nyári szünetre mennek 
a parlamenti képviselők. Pócs Já-
nossal, a Jászság országgyűlési kép-
viselőjével még az utolsó ülésszak 
idején beszéltünk parlamenti mun-
kájáról, előterjesztéseiről, módosító 
indítványairól, a Tisztelt Ház apró 
titkairól, ám végül is mindig szű-
kebb otthonunkról, a Jászságról.

Halász Lajos

Megnéztük áprilisi, májusi nyil-
vános jászsági szerepléseit, ami 
hat, sűrűn teleírt oldalt tett ki. A 
Parlamentben is szorgos napjai le-
hettek, felszólalt a vasútfejlesztési 
programról, a mezőgazdasági kár-
enyhítésről, ugyancsak áprilisban 
ott tárgyalt a Samsung vezetésével. 
Egy-egy mondat kommentárt kér-
hetünk?

A vasútfejlesztési programmal, a 
hálózat megújításával, a teherforga-
lom zömének sínekre irányításával 
mélyen egyetértek. Azért szólaltam 
fel, mert 2010-ben azzal riogatták a 
jászkisérieket, hogy a MÁV járműja-
vító meg fog szűnni, s lám, ehelyett 
fejlesztések zajlanak és jelentős szerep 
hárul az ott dolgozókra a pályakor-
szerűsítésben és a szerelvénygyártás-
ban egyaránt. A mezőgazdasági kár-
enyhítésnél is a választókerületemből, 
a Jászságból indultam ki, elmondva, 
hogy éppen tőlünk érkezett a javas-
lat a kormányhoz az osztatlan közös 
tulajdonok kimérése technikájáról. 
Azt is örömmel nyugtáztam, mint a 
mezőgazdasághoz családilag tarto-
zó gazdálkodó, hogy népgazdasági 
szinten megkerülhetetlen az ágazat, 
amelynek árbevétele megelőzte az au-
tóiparét is. A Samsung és a kormány 
vezetőinek parlamenti tárgyalásairól 
pedig annyit nyilvánosan elmondha-

tok, hogy jelentős terveik vannak a 
Jászságot és a jövőt illetően, további 
fejlesztéseken dolgoznak. 

Nem szeretnénk titkokat kiku-
tatni, de mégis mi a szerepe, felada-
ta az egyéni képviselőnek ilyen tár-
gyalásokon?

Akár a legnagyobb, akár kisebb 
cégekkel tárgyalok, érzékelik, hogy 
a versenyszférából jöttem. Tisztában 
vagyok vele, mit jelent egy forintból 
kettőt csinálni, havonta fizetést adni, 
törleszteni a hiteleket, az uniós pia-
con állni a versenyt. Mindezt 
nekem nem kell bizonygatni-
uk, elmagyarázniuk. Tiszte-
lem a teljesítményüket, amit 
komoly „préshelyzetben” ér-
nek el, és megértem az érzé-
kenységüket. Amikor Gyur-
csány Ferenc szerencsétlen 
félmondata – el lehet menni –, 
elhangzott, három-négy jász-
sági cég mindjárt a környező 
országokban tájékozódott és 
leányvállalatot alapított. Jó-
ban kell lenni a gazdasági élet 
szereplőivel, úgy is, hogy a 
nyereségadót 19-ről 9 száza-
lékra csökkentettük, és úgy is, 
hogy elismerjük az érdeme-
iket és az erőfeszítésüket. Én 
mindig a szalag végén dolgo-
zók érdekeit védem, amikor 
a felső vezetőket támogatom 
akkor is, mert a menedzse-
rek egy döntése dolgozók, 
családfenntartók utcára kerülését 
eredményezheti. Ezért is gondolom, 
hogy kiváló kapcsolatot építettem ki 
a vállalkozókkal. Nem kell a politika 
szeszélyének kitenni a gyarapodásu-
kat, például abból a matematikából 
kiindulva, hogy több szegény válasz-
tó van mint gazdag, ezért meg kell 
támadni az utóbbiakat.

A Parlamentnél és az ápri-
lisnál maradva, vendégül látta a 
szentandrási gyerekeket. Hét év után 
bizonyára jól ismeri az épületet. 

A Jászságból gyakran szervezek 
parlamenti látogatásokat. Hét év után 
természetesen nem tévedek el, de 
minden alkalommal kérek idegen-
vezetést, és igyekszem mindegyiken 
én magam is részt venni. A vendég-
látó szerepén kívül azért, mert olyan 
gazdag ennek az épületnek a történe-
te, hogy két hasonló idegenvezetésre 

nem emlékszem. Sokan már azon 
meglepődnek, hogy az épület két tel-
jesen azonos – egymás tükörképének 
mondható – üléstermet tartalmaz. 
Egy négyzetcentiméternyi különbség 
azért van, mert a felsőházban restau-
ráláskor is meghagyták azt a golyót, 
ami a szószékbe fúródott a Tisza Ist-
ván elleni merénylet alkalmával.

Jól lehet barátkozni a Parla-
mentben, akár az ellenzékkel is?

A parlamenti legendárium szerint 
Torgyán József és Kovács László civil-
ben is összejártak, ám a ház falai kö-
zött igencsak aprították egymást. Én 
az ilyen hozzáállással nem tudok azo-
nosulni. A család, a haza, a nemzet, a 
hit, olyan alapvető kötelékek, amelyek 
kijelölik az embernek a barátkozása 
körét. Semilis semili gaudet. Hasonló 
a hasonlónak örül. Vagy másként fo-
galmazva: vagy hideget, vagy meleget 

fúj az ember, mert a langyosat 
az Úr is kiköpi a szájából. 

Májusban is többször 
szót kért – természetesen a 
redemptio évfordulója kap-
csán is –, ám most csak a 
költségvetéshez benyújtott 
módosításáról és a vitában 
kifejtett álláspontjáról érdek-
lődünk. 

A gazdaság erősödésével, 
felpörgésével az ország költ-
ségvetéséből több jut minden-
re. Oktatásra, egészségügyre, 
utakra is. A módosítás kap-
csán a 32-es út és a Jászbe-
rényt elkerülő út, valamint a 
Tiszasüly – Jászkisér közötti 
út felújítását indítványoztam. 
Hétről hétre lobbizok az út-
építések mellett. A szakmai 
egyeztetések már lezajlottak. 
A közútkezelő álláspontja 
szerint indokolt a kérésünk, a 

kormánypárti frakció egyeztetése is 
pozitív kicsengésű. Miniszteri egyez-
tetés előtti állapotban vannak ezek az 
ügyek, s azt mondhatom, ilyen közel 
még nem voltunk a megoldáshoz. Az 
is erősíti a pozíciónkat, hogy Seszták 
miniszter úr eljött hozzánk a Jászsági 
Menedzser Klub gazdasági fórumára, 
és ott átvette a gazdasági szereplők ál-

tal aláírt támogató petíciót az útépíté-
sek szükségességéről és fontosságáról. 

Milyen összegekről beszélünk?
A Fényszaru – Jászberény közötti 

13.8 km hétmilliárd forint plusz áfa, az 
elkerülő út 4.5 km-e nettó hatmilliárd, 
a Tiszasüly - Jászkisér közötti 22.7 km 
ugyancsak nettó 1.6 milliárd forint. 
A Jászfényszaru – Jászberény közötti 
kerékpárút pedig 640 millió forintba 
kerül. Azt tapasztalom, hogy a megye 
pozíciója erősödik, és a 4-es út építésé-
vel párhuzamosan előtérbe kerülnek a 
mi útjaink is. Azt is eredménynek kell 
tekinteni, hogy a 32-es út Hatvan és 
Fényszaru, illetve Újszász és Szolnok 
között már két irányból megújult, s 
a jász világtalálkozó kezdetéig soron 
kívüli kormánydöntéssel Jászladányig 
javították az utat. A megyei TOP pá-
lyázatai között 12 milliárd forintban 
útfelújítások is szerepelnek. A kétéves 
tervben a Jászapáti – Jászkisér út is. 
Megemlítem: ha nem kellene száz-
milliárdokat költeni a migránsüggyel 
kapcsolatos határvédelemre, bizton-
sági intézkedésekre, jóval gyorsabban 
épülhetnének az útjaink is. 

A biztonságot említette, ami köz-
ügy. Milyen a közbiztonság, a Parla-
ment, illetve a Jászság felől nézve?

A most tárgyalt költségvetésben 
19 százalékkal több, összesen 514 
milliárd forint jut katasztrófavéde-
lemre és biztonságra. Ez kiemelkedő 
összeg. Ezzel együtt soha nem lesz 
tökéletes a közbiztonság, főleg an-
nak, akitől akár egy tyúkot is ellop-
nak. Most tárgyaltuk a megyei köz-
gyűlésben a rendőrség beszámolóját, 
amit a többség köszönettel elfogadott. 
Ugyanis felderítetlen bűncselekmény 
ilyen kevés még nem volt. Noha jász-
sági rendőrök is védik a határainkat, 
és eközben hiányoznak itthonról, a 
településeinkről.

Kiváló kapcsolatot építettem ki a vállalkozókkal

Május 26-án, pénteken a Magyar 
Országgyűlés által tárgyalt, a jövő 
évre, vagyis 2018-ra vonatkozó 
költségvetésről tájékoztatta a helyi 
sajtó képviselőit Pócs János, a Jász-
ság parlamenti képviselője. Elő-
zetesen elmondta, hogy a jövő évi 
kiegyensúlyozott, nem választási 
költségvetés minden magyar em-
ber számára egy könnyebb életet, 
biztos előbbre lépést jelent, lénye-
gét tekintve a munkából élőkről, a 
családokról, és a biztonságról szól.

halász

A kormány családbarát politikát 
folytat, mert el kell ismerni azt a tel-
jesítményt, ha valaki gyereket nevel. 
Magyarország 2018-ban a GDP több 
mint 4,7 százalékát fordítja család-
támogatásra, az OECD-átlag ehhez 
képest 2,55 százalék. 2010-ben még 
csak ezer milliárd forint jutott erre 
a célra a költségvetésből, jövőre vi-
szont már majdnem kétezer milliár-
dot fordítanak rá.

A kormány a jövőben is erős hit-
tel ragaszkodik a családtámogatá-
sokhoz, mert nincs jobb befektetés 
a családoknál. A nyugdíjakra, csa-
ládtámogatásra, szociális területre 
287 milliárd forinttal több jut. Az 
otthonteremtési programra 226 mil-
liárd forint áll majd rendelkezésre. 
2018 a családok éve lesz, és több új, 
családokat segítő intézkedést is be-
vezetnek. Jövőre könnyítenek a gye-
reket vállaló diákhitellel rendelkező 
nők, valamint a három vagy több 

gyereket vállaló jelzáloghiteles csa-
ládok terhein, megduplázzák a hall-
gatói vagy diplomás gyed idejét. To-
vább növelik a kétgyerekesek családi 
adókedvezményét, ami havi 35 ezer 
forintra nő, így évente 420 ezer forint 
lehet a kedvezmény az előterjesztés 
szerint. A fiatal házasok továbbra is 
számíthatnak adókedvezményre. Ki-
terjesztik az anyasági támogatást és 
a babakötvényt a külföldön születő 
magyar állampolgárságú gyerekekre, 
valamint új lehetőségeket nyitnak az 
Erzsébet-programon belül is.

Idén az első negyedévben 4,1 
százalékkal bővült a magyar gazda-
ság, jövőre 4 százalék fölött lesz a 
növekedés. Az államháztartás stabil, 
a költségvetési tervezetben szereplő 
fejlesztésekhez adottak a források. 
Jövőre számos területnek jut több-
letforrás: az oktatásnak 97 milliárd 
forinttal, az egészségügynek 217 mil-
liárd forinttal több jut, mint az előző 
években.

Az egészségügynek jutó több-
letből elsősorban népegészségügyi 
programokra, szakellátás fejlesztésé-
re, gazdálkodás optimalizálására, az 
alap- és védőnői ellátás megerősíté-
sére költenek. 

Továbbra is kiemelt cél az ország 
biztonságának erősítése, a megrá-
zó nyugat-európai merényletek azt 
mutatják, továbbra is a tömeges, el-
lenőrizetlen migráció jelenti a leg-
nagyobb biztonsági kockázatot, amit 
kezelni kell. A jövő évi költségvetés-
ben minden szükséges forrás ren-
delkezésre áll majd határvédelemre, 

miközben folytatódik a fegyveres- és 
rendvédelmi életpályamodell, bér-
emelési program. A rendvédelemre 
és a közbiztonság megerősítésére 
szükséges forrásokat ugyancsak tar-
talmazza a költségvetés, 83 milliárd 
forintos növekménnyel.

Ezeknek a lépéseknek a hátte-
rét a stabil, erősödő gazdaság adja, 
aminek a fejlesztésére 205 milliárd 
forint jut – fejtette ki a képviselő. To-
vább folytatódnak az adócsökkenté-
sek, ezek közül a halhús áfájának 5 
százalékra csökkentését, az éttermi 
szolgáltatások áfájának 18-ról 5 szá-
zalékra csökkentését, és az internet 
áfájának csökkentését emelte ki. Fel-
hívta a figyelmet arra, hogy minden 
mindennel összefügg, mindezek az 
intézkedések is a családok érdekeit 
szolgálják. Példaként említette, hogy 
ingyenes az első sikeres nyelvvizsga, 
és a fiatalok első vezető engedélyé-
nek megszerzése is. 

A kormány újabb lépéseket tesz a 
teljes foglalkoztatottság érdekében, a 
béremelési programokkal szeretnék 
elérni, hogy mindenkinek megérje 
dolgozni. Az előterjesztés alapján 
jövőre további 8 százalékkal nőnek 
a minimálbérek, 12 százalékkal a 
szakmunkás minimálbérek, ez utób-
biak duplájára emelkednek 2010-hez 
képest – mondta Pócs János. Örö-
mét fejezte ki, hogy a segélyalapú 
gazdaságot a munkaalapú gazdaság 
váltja föl, mindenkinek évről évre 
jobban megéri dolgozni, ennek ér-
dekében történnek a béremelések, 
és az ágazati fejlesztések. Az eddigi 

eredmények között kiemelte: a mun-
kanélküliség 4,5 százalékra csökkent 
a 2010-es 11,4 százalékhoz képest, és 
a rendszerváltoztatás óta nem dol-
goztak annyian Magyarországon, 
mint most. Kifejtette, a minimálbér 
és a garantált bérminimum jelen-
tős emelkedése a magasabb kategó-
riában keresők fizetését is nyomja 
felfelé. A gazdasági fejlődést, a bér-
emeléseket hitelfelvétel nélkül, sa-
ját erejéből valósítja meg az ország. 
Nem volt a 2010-es egymillió mun-
kahely teremtése tíz év alatt álom, 
hiszen már hétszázezer munkahely 
létesült főleg a versenyszférában, a 
cél pedig a teljes foglalkoztatottság 
elérése.

Az előre nem várt kockázatok ki-
védése, több mint 200 milliárd forint 
tartalékkal lehetséges. Mindezt az 
teszi lehetővé, hogy Magyarország 
gazdasága erősödik. Köszönet ezért 
a gazdasáűgi élet szereplőinek. Vége-
zetül a képviselő elmondta, hogy bár 
az ellenzéki politika nem ismeri el de 
ez a költségvetés a kormány hat éves 
gazdaság programjáról szól. A balol-
dal kormányzása idején megszorítá-
sok, áremelések, és adóemelések vol-
tak. Elég felidézni a kórházi napi dij, 
a gyógyszerfelírási dij, vagy az egy 
havi nyugdíj elvételét – fogalmazott. 
A baloldal már bizonyította, bármit 
mondanak az ellenkezője az igaz… 
A jobbik még csak addig sem jutott 
el. A költségvetés nem a politikáról 
szól, hanem a magyar emberekről, a 
családokról, a fiatalokról, a jövőnk-
ről szól – mondta Pócs János.

A családok és a biztonság költségvetése
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A szülőket köszöntötte elsőként 
ifj. Pócs János képviselő, a Sport- ide-
genforgalmi és Környezetvédelmi 
Bizottsági elnöke, hiszen ők Jászapá-
tin alapítottak családot, gazdagítva 
a város lakosságát. „Aki fát ültet, az 
hisz a jövőben.” Ezen mondás men-
tén fejtette ki, hogy a jelen lévő szü-
lők nemcsak a jövőben hisznek, de a 
családalapítással meg is teremtik azt. 
Az elmúlt évben született apróságok 
tiszteletére ültetett fák pedig hosszú 
évekig az otthon, a gyökerek szimbó-
lumaként állnak majd. Még akkor is, 
ha a gyermekek felnőnek és elsodorja 
őket az élet, hiszen szülővárosuk min-
dig visszavárja őket. „Becsüljük meg 
hát jól az elkövetkezendő években 
ezeket a fákat!” – zárta beszédét ifj. 
Pócs János, majd átadta a gyermekek 
szüleinek a faültetésről szóló emlék-
lapot és a csemeték nevével ellátott 
cédulát.

Délután a sportpályán folytató-
dott a program, ahol a sündisznócs-
káról szóló bábmesével, a közkedvelt 
Jancsi Bohóc műsorával, kisvona-
tozással, ugrálóvárral, póniciklivel, 
valamint aszfaltrajzversennyel és 
ügyességi vetélkedőkkel várták a csa-
ládokat. E szép napot Szalkári Réka 
dalos gyermekműsora zárta, a kicsik 
nagy örömére és megelégedettségére.

A megnyitót követően a Palotásy 
János Zeneiskola Alapfokú Művésze-
ti Iskola növendékeinek előadásában 
gyönyörködhettünk. A komolyzenei 
felvezető után Kátai Viktória és Ta-
mási Eszter népdal éneke következett. 
Jászboldogházáról is érkeztek diákok, 
Mihályi Terézia verssel, míg Juhász 
Dániel klarinét előadással lépett po-
rondra, majd a Kunráth Sándor Ál-
talános és Alapfokú Művészeti Iskola 
néptáncát láthattuk.

A gyermekek műsora után a Jász-
berényi Tankerületi Központ fenn-
tartásában lévő iskolák kiváló taná-
raink elismerő oklevelet vehettek át. 
Elsőként Erdődiné Csőke Katalin pe-
dagógus több évtizedre visszatekintő 
nevelői munkáját méltatták. Szintén 
elismerésben részesült Gálikné Farkas 
Edit, aki számos közösségi program 
megszervezésért, lelkes társadalmi 
munkájáért kapta a megbecsülést. 
A felkészültségükről, megbízhatósá-
gukról ismert tanárok Kissné Guba 
Zsuzsanna, Gulyás László, Muhari 
Zoltánné, Szabó Péter, Horváth-Do-
rozsmai Dóra, Vass Antalné és Fodor 

János szintén oklevelet vehettek át. A 
környező települések iskoláiból, töb-
bek között jászárokszállási általános 
iskolából Benke Máriát, Belovainé 
Miklós Juditot és Owczinykné Fekete 
Lenke tanárnőt tüntették ki, majd a 
gimnáziumból Rusvainé Barócsi Ka-
talin tanárnő munkáját méltatták. 
Jászapátiról Bugyiné Nyitrai Marian-
na és Móczó Gábor nevelők részesül-
tek elismerésben. 

A díjak átadását Szűcs István az 
LVG 10. osztályos tanuló versmondá-

sa színesítette. A Palotásy János Ze-
neiskola növendéke Burai Zsolt Kevin 
Weiner Leó: Rókatánc című hegedű-
játékával emelte az esemény fényét. 

Ezt követően folytatódott a díjak át-
adása, szintén kitüntették további isko-
lák kiváló pedagógusait.  Görbe Kingát, 
Gyenesné Cserháti Katalint, Kovácsné 
Erdődi Erikát és Vassné Zaják Juditot. 
Díjjal ismerték el Kecskésné Szórád Ju-
dit, Rusvainé Barta Márta, Mészárosné 
Suba Judit, Stelkovicsné Kreuter Anikó, 
Bíró Adrienn, Cseh Gáborné, Tóth Lász-
ló, Kocsán Ilona, Tóthné Nagy Gizella, 
Varga Judit, Izsold Dénesné és Tóth Eri-
ka pedagógusi munkáját.

Oktatás

Jászapáti, Temető út 5. T.: 06-57/441-148

Nagymama receptjeiszerint sütöttünk!
Kapros túrós lepény100 g 199 Ft

Sajtos perec
100 g 129 Ft

Sós perec
100 g 129 Ft

Burgonyá
s pogác

sa

1.299 Ft/kg

Rozscipó500 g 209 Ft

Kakaós kalács
450 g 499 Ft

Káplárné Nagy Margit
Jászapáti Nap utca 1/a. Tel.: 30/282-2200

ElégEdEtlEn vagy a külsőddEl?

Keress meg minket: Facebook: Kreol stúdió fodrászat 
kozmetika! Kérdéseiddel fordulj hozzám bizalommal:

- arcfiatalítás magas koncentrációjú, legmodernebb  
hatóanyagok alkalmazásával.

- szépség kívül-belül ayana hidrolizált kollagénnel. 
‚yana0055’ kóddal 25%-ot ajándékba kaphatsz a yana.hu oldalon.

- Fényvédelem a legújabb kutatások szerint.
- alakformálás célzott területen.

 folytatás az 1. oldalról

Elismerés a nevelőknek

 folytatás az 1. oldalról

Gyermeknapi móka és kacagás

A hagyományos Óvodahét záró 
programja a május 26-án, pénteken 
megrendezett Mozgásos Családi 
Sport délután volt. 

Miután megérkeztek a gyerekek 
szüleikkel, a Mozgás munkaközös-
ség tagjai köszöntötték őket, és tá-
jékoztattak mindenkit a program 
menetéről. Először is bemelegítést 
végeztünk zenére, majd az innovatív 
mozgás futó- kocogó programjának 
bemutatásaként körbekocogtuk, fu-
tottuk óvodánkat. Ezután kezdetét 
vették a versengések. Gyerek-gyerek 
ellen, majd szülő-gyerek ellen, szü-
lők-szülők ellen és óvodai dolgozók 
szülők ellen mérték össze ügyességü-
ket, gyorsaságukat a játékos feladatok 
teljesítésén keresztül. Óriási verseny 
volt ez, aminek mindenki győztese 
lehetett. Pihenésképpen zsíroskenyér 

party vette kezdetét. A jóleső felada-
tokat szörppel öblítettük le. Miután 
újra erőre kaptunk, folytattuk a já-
tékot. Labdáztunk, ejtőernyőztünk, 
hullahopp-karikáztunk késő dél-
utánig. Alig akart véget érni a játék. 
Úgy gondoljuk, hogy egy remek, 

jó hangulatú délutánnal zártuk az 
egyébként is programokban, esemé-
nyekben bővelkedő hetet. Köszönjük 
mindenkinek akik partnerek voltak 
ebben és részvételükkel megtisztelték 
rendezvényünket!

A Szivárvány óvoda dolgozói

Családi délután a Szivárvány óvodában

A Tornyos Iskola tanulói közül 23-an 
vehettek részt április 5-7. között pa-
lócföldi kiránduláson. 

Nagy Emese

A Nemzeti Tehetség Programban 
elnyert pályázat a nemzeti kulturális 
örökség megőrzését, a hazai nemze-
tiségi hagyományok és a népi kultúra 
ápolását felvállaló tehetséggondozó 
programokat támogat. Célunk, hogy 

a jász hagyományokkal párhuzamban 
a mellettünk élő palócok néprajzának 
megismerésével összehasonlítsuk a 
két népcsoportot. A tábor előtt egy-
napos múzeum és kiállítás látogatás 
keretében a Jász Múzeum gyűjtemé-

nyén keresztül megismertük a jászok 
történelmét, életét, viseletét, néprajzát, 
múltjának írásos és tárgyi dokumen-
tumait, valamint a jászok méltóság-
jelvényét, a Jászkürtöt. Megismertük 
a jászok címerét, himnuszát, a Jászkun 
Kerületek Székházát, mindezek ékes 
bizonyítékai a jászok dicső múltjának.

A háromnapos kirándulás első 
állomásaként a nagy palóc író, Mik-
száth Kálmán horpácsi emklékházába 
látogattunk el. Hollókő követke-

zett, amely Magyarország egyetlen 
UNESCO világörökségi listán sze-
replő faluja. Az ófalu Közép-Európa 
legjobb állapotában megőrzött népi 
építészeti stílusát tükrözi. Megismer-
tük és összehasonlítottuk a népi épí-

tészetet, a ház berendezését, a szoká-
sokat, a templomot és a viseletet. A 
városban tett séta után, kipróbáltuk a 
kézi nyomtatást, majd pedig egészen 
a hollókői várig túráztunk. A szállá-
sunk a három nap alatt Terényben 
volt. Tájháza mindkét népcsoportról 
újabb ismereteket nyújtott, de megis-
mertük a többek között a híres Hun-
nia csipkét is. Házigazdánk, Fáyné 
Tornóczky Judit csipkekészítő-oktató, 
a palóc kultúra ismerője, beavatott a 
csipkekészítés fortélyaiba is. Terény-
ben járva nem hagyhattuk ki a vilá-
gon egyedülálló Orsós magnó Múze-

umot sem, valamint Szent-Györgyi 
Albert emlékhelyét. Az utolsó napon 
hazafelé indulva megtekintettük a Ta-
ron található Körösi Csoma Sándor 
Emlékparkot és a hatvani Széchenyi 
Zsigmond Vadászati Múzeumot is.

Kirándulás Palócföldre
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Az első előadás fogadtatásától és si-
kerétől szárnyakat kapva nagy fába 
vágtuk a fejszénket: a magyar ope-
rett, és Kálmán Imre világszerte leg-
ismertebb művét, a Csárdáskirálynőt 
választottam következő bemutató-
nak – a családi hatás miatt talán nem 
véletlenül…

Kökény Gábor

Adott volt a két szép hang, a lelkes 
társaság és a nagy várakozás a város la-
kói részéről. Nem volt vitás a két fősze-
replő kiválasztása: Szilviát Balogh Mó-
nika, Edvin herceget Nagy János kapta 
és játszotta – kiválóan. Mint később 
kiderült sikeres volt a többi főszereplő 
kiválasztása és felkérése is: Cecília her-
cegnőt László Péterné, Kerekes Ferkót 
László Péter, Bóni grófot Kökény Gá-
bor, Stázi grófkisasszonyt Budai Böbe 
és Sajó Ágota felváltva, Miska főpincért 
Pagonyi László személyesítette meg.

A legnagyobb problémát a zongo-
ra-kísérethez szükséges kották előte-
remtése jelentette.

Szerencsére ekkor már rendsze-
resek voltak a művelődési házban a 
filharmóniai előadások, és a szolnoki 
szimfónikusok fellépései. A zenekar 
karnagya segített, és kölcsönadta a da-
rab zenei anyagát tartalmazó zongora-
kottákat. Megkezdődhetett hát a mun-
ka, ám mivel Réz Lóránt ragaszkodott 
a szereplők és a kórus többszólamú 
megszólaltatásához, nem sikerült a ter-
vezett bemutató időpontját tartani, ke-
vés volt az idő a tökéletes betanuláshoz.

Nem szerettünk volna a lelkes kö-
zönségnek csalódást okozni, így egy 
ünnepnyitó operett-, és nótaestet szer-
veztünk 2001 decemberére, amelynek 
bevételét felajánlottuk a város idős és 
egyedül élő lakosai részére: karácso-
nyi ajándékcsomagok készítésére, a 
Kamilliánus közösség segítségével.

A színjátszó kör szólistái a János 
Vitéz-ből, illetve ismert és népszerű 
operettekből adtak elő részleteket, a 
Városi Vegyeskar karácsonyi dalokat 
énekelt.

A második részben a Hétszínvirág 
Táncegyüttes jászsági koreográfiákat 
adott elő, mi pedig nótáztunk.

A fogadtatásról álljon itt az önkor-
mányzat akkori képviselőjének, a város 
későbbi polgármesterének, jelenlegi 
országgyűlési képviselőjének a vélemé-

nye a Jász Újság 2002. januári számá-
ból:

Az ünnepnyitó operett-, és nóta-
estről!

„December 16-án, vasárnap egy 
nagyon szép ünnepnyitó műsornak 
lehettünk nézői. Ezen az estén minden 
bizonnyal nem voltam egyedül, akiben 
több üzenet fogalmazódott meg.

Mindenek előtt tisztelet és hála 
azoknak, akik önzetlenül sokat dol-
goztak azért, hogy mi ott jól érezzük 
magunkat! Az ott látott tekintetek, 

az ott hallott „vastaps”, 
mint a város egyszerű 
lakójaként, mint önkor-
mányzati képviselőként 
többször mondatja ve-
lem, hogy köszönöm! 
Ők, sok fáradságos 
munkával készültek, 
csekély belépőért szó-
rakoztattak bennünket. 
Az ebből származó be-
vételt sem önmagukra 
fordították, hanem a 
Kamilliánus Közössé-
gen keresztül egyedülál-
ló, idős emberek megse-
gítésére adták.

Köszönet nekik 
azért is, hogy egy hideg téli estén telt 
házat tudtak szervezni a művelődési 
házban. Akkor úgy éreztem végre azt 
teszi a művelődési ház, amire hivatott, 
közelebb hoz embereket egymáshoz, 
mosolyt, megelégedést varázsol az ar-
cukra. Kell-e nagyobb megelégedés 
annál, mikor úgy érezhetjük, nem kell 
hozzánk messziről jönni és „lehajolni”, 
hogy Jászapáti lakóit felsegítsék, szó-
rakoztassák. Sokkal több tehetséges 
ember él itt közöttünk, mint hinnénk, 
csak hagynunk és segítenünk kellene 
őket.

Sok rendezvény résztvevője és né-
hányszor szervezője voltam már, most 
úgy érzem, ezen a rendezvényen a leg-
nagyobb művészek szolgálták az est 
programját. A legnagyobb művészek 
ők, mert közülünk valók és nekünk 
játszottak, mert nem a munkaidő vé-
gét és a gázsit várták, csupán a tapsot 
és az elismerést. Büszkéknek kell rájuk 
lennünk, mert vállalták és mindent 
megtettek azért, hogy akik ott voltunk, 
sok szép élménnyel gazdagabbak le-
hessünk.

Köszönet érte mindannyiuknak: 
Agócsné Balog Mónikának, aki a szel-
lemi anyja volt a programnak, Földi 
Róbertnénak, a városi énekkarnak, a 
hétszínvirág táncegyüttesnek, az állami 

népi együttes énekkara hajdani tagjá-
nak, Nagy Jánosnak, Réz Lóránt orgo-
naművésznek, Kökény Gábornak, aki 
szervezője és rendezője volt a műsor-
nak! Nekik további sok sikert kívánunk 
a készülő Csárdáskirálynő előadáshoz, 
magunknak pedig aktív részvételt, hi-
szen ha nem fogadjuk, amit nekünk 
szeretnének adni és adnak, akkor mi 
leszünk sokkal szegényebbek!

Tisztelettel: Pócs János 

Az ünnepek elmúltával feszített 
üzemben folytatódtak a próbák, annál 
is inkább, mivel a vegyeskar közben 
külföldi meghívásnak tett eleget. Az 
április 13-i főpróbáig 42 alkalommal 
– szinte kétnaponta – találkoztak a 
szólisták és a szereplők a zenét, illet-
ve a színpadi játékot gyakorolva. A 
Hétszínvirág Táncegyüttes tagjai ebben 
az előadásban is közreműködtek. Mi-
vel szerettünk volna emelni az előadás 
látványosságán, gondoltunk a szerep-
lők ruháinak és a háttér-díszletnek a 
megfelelő elkészítésére. Megkértük a 
helyi ipari iskola szabás-varrást okta-
tó tanárát – Gazsi Andrásnét – hogy a 
vásárolt, valamint a Xanta Ruhaipari 
Szövetkezettől kért és kapott darab-
anyagokból készítsen jelmezeket. A 
feladatot ő örömmel elvállalta, sőt az 
iskola a tanulók által készített bemutató 
ruhákat is kölcsönadta.

A paravánjainkat – Urbán Péterné 
segítségével, aki a súgói feladatokat is 
ellátta – a Mihály Béla által felajánlott 
anyagokból öltöztettük fel: az első fel-
vonásban vörösre – utalva a Moulin 
Rouge-ra, az Orfeumra, – a második 
felvonásban – a hercegi udvart szimbo-
lizálva – aranyba.

Így érkeztünk el a 2002. április 14.-
re meghirdetett bemutatóhoz, amely 
előtt – a nagy érdeklődés miatt – ismét 
be kellett iktatni egy nyilvános főpró-
bát.

Sajnos az első előadáson Mihály 
Bélát már csak egy gyertya és egy vi-
rágcsokor idézte az első sor közepén…

A közönség már a függöny széthú-
zásakor tapssal honorálta mind a két 
színpadképet, a jelmezeket, később pe-
dig a szereplők játékát. 

A siker olyan nagy volt, hogy az 
előadást májusban és júniusban is meg 
kellett ismételnünk, és hat településről 
kaptunk felkérést a darab bemutatásá-
ra. Karácsonyi ajándékként a szereplők 
hozzátartozóinak, barátainak és mun-
katársainak egy ingyenes előadással 
kedveskedtünk. A bevételekkel olyan 
jól gazdálkodtunk, hogy az év végén 
saját erőből sikerült megoldanunk 
a zongora-kölcsönzés problémáját: 
200.000 Ft-ért vásároltunk egy Roland 
digitális zongorát, így nem kellett a 
gimnázium második emeletéről min-
den előadásra, próbára lecipelnünk az 
iskola hangszerét.

Ebben nagy szerepet játszott Pócs 
János segítése is, aki térítésmentesen 
biztosította vállalkozása egyik teher-
gépkocsiját minden vidéki előadá-
sunkra, a díszletek, eszközök, jelmezek 
szállításához.
Hálás köszönet érte.

Folytatjuk

A Jászapáti Színjátszó Kör története (4)
„Csendőrségünk lovasitva van. 

Egy hónappal később mint jelentet-
tük, de végre is junius 1-től kezdődő-
leg lovasitották a jászapáti csendőrőr-
söt. A tegnapi naptól kezdve tehát az 
őrs minden legénye (öt ember) lovon 
teljesit szolgálatot. – Ugy halljuk, 
hogy legközelebb a jászladányi őrsöt 
is lovasitani fogják.”

Jászapáti és Vidéke 1907. június 02.
„Lopások. Egy idő óta, lehet vagy 

féléve annak, rendszeres lopások tör-
ténetek az u. n. „Csukás” körül lévő 
tanyákon. Hol itt, hol ott veszett el 
a baromfi, zsir, szalona, fa, sőt egy-
egy kaptárral a méh is. Gáspár Gyula 
őrsvezető jó ideje figyelte már ezeket 
a lopásokat s csendben és ügyesen 
nyomozott is a tettesek után, mig az-
tán a napokban sikerült is a tolvajokat 
Bagi B. Kálmán és Bagi B. István apáti 
lakosok személyében el is, csipni. A 
tolvajok hosszas vallatás után tizen-
három lopási esetet ismertek be. A 
lopott holmit részben maguk elfo-
gyasztották vagy elhasználták, rész-
ben eladták a szomszédos községek 
hetivársárjain. Mindkettőjük ellen 
megindult a bünfenyitő eljárás.

Jászapáti és Vidéke 1907. június 16.
„Ártézi kutunk. Junius van, te-

hát ismét nyár s az ártézi kutunk még 

mindig nincs kész. Sőt egy esztendő 
óta hozzá sem fogtak félbehagyott fu-
rásoknak folytatásához. A ránk jövő 
forróságot tehát megint a régi malom-
udvaron lévő egyetlen kutunk vizévél 
fogjuk átkinlódni valahogyan. Ami 
igazán hallatlan fokú, kockázatosság, 
sőt esetleg végzetessé válható vak-
merőség. Felhívjuk az előljáróságot, 
hogy végre is tegyen már valamit 
ebben a kinos és községre nézve szé-
gyenletes dologban. Keressen más 
vállalkozót, ha az eddigi nem dolgo-
zik, vagy bánjon el vele erélyesen, hisz 
biróság is van a világon! Semmi esetre 
ne folytassa azonban tovább az eddigi 
gyámoltalan eljárást a kutfurás ügyé-
ben, mert az esetleges vizhiányért, 
- népitélet, angyali módon türelmes 
várakozásáért pedig köznevetség lesz 
a büntetése.”

Jászapáti és Vidéke 1907. június 16.
„A vendéglő bezárása az ünnep-

napi istentiszteletek idején. Cseh Jó-
zsef dr. főszolgabiró elrendelte, hogy 
jászapáti vendéglő a vasár- és ünnep-
napi nagymise ideje alatt ezentul zár-
va tartassék.” 

Jászapáti és Vidéke 1907. június 23.

A könyvtár helytörténeti anyagából 
válogatta: Csintalan Dóra könyvtáros

Emlékek a város életéből

A Pájer Antal Művelődési Ház az idén 
ünnepli fennállásának 30. évforduló-
ját. A szeptember 11-16. között, hét-
főtől vasárnapig tartó rendezvényso-
rozaton szeretnénk Jászapáti város 
lakosságát és a környező települése-
ket vendégül látni.

A szervezők kérik a tisztelt lakos-
ságot, hogy vegyenek részt az ünnep-
ség szervezésében, s segítsenek a legek, 
fotók felkutatásában! Emlékeztessék 
szüleiket, gyermekeiket a rendezvény-
re, s biztassák őket, hogy jelentkezze-
nek rajzolni, szavalni! A programok 
alakulásáról folyamatosan tájékoztat-
ják a lakosokat, építő javaslatokat szí-
vesen fogadnak! Különösen számí-
tanak azok részvételére, akik életük 
során az építkezéstől egészen a mai na-
pig valamilyen formában részt vettek a 
gyönyörű épület tervezésében, kivite-
lezésében, és a tartalmi munka megva-
lósításában.

Keresik azokat is akik, a 20 éve a 
Városi Könyvtárral összevont intéz-
ményben érintettek, akár olvasóként, 
akár dolgozóként.

Legek kerestetnek! A Legek keres-
tetnek felhívásra május végéig lehet 
jelentkezni a legrégebbi színjátszó, 
legrégebbi énekkari tag, legrégeb-
bi dolgozó, legidősebb óvónő, taní-
tó, tanár kategóriákban a 57/440-071 
telefonszámon, illetve e-mail-ben: 
jaszapatimuvkozpont@gmail.com, 
valamint személyesen Pájer An-
tal Művelődési Ház (István király út 
6-10.).

Fotók kerestetnek! A művelődési ház 
munkatársai várják a ládafiában he-
verő művelődési házhoz kapcsolódó 
régi fotókat. Archiválást (szkennelés) 
követően, rögtön visszaadják a ké-
peket. A gyűjtésből fotókiállítás ké-
szül, melyet a művelődési házban ál-
lítanak ki a jubileumi ünnepség alatt, 
illetve az azt követő hetekben.  A fel-
hívásra június végéig lehet jelentkez-
ni; Telefonon: 57/440-081, e-mail-
ben: jaszapatikonyvtar@invitel.hu, 
személyesen: Városi Könyvtár (Dr. 
Szlovencsák Imre út 2.).
Rajzpályázat. Az iskoláskorú gyerme-
keknek és fiataloknak rajzversenyt hir-
detnek, amelynek témája a Pájer An-
tal Művelődési Ház. A kép ábrázolhat 
egy művelődési házban megélt ese-
ményt, tevékenységet, illetve szólhat 
a külső, belső megjelenéséről. A zsű-
rizett alkotásokból kiállítást rendez-
nek az ünnepség alatt, illetve az azt 
követő hetekben. A rajzpályázat felhí-
vásra augusztus végéig lehet jelentkez-
ni. Telefonon: 57/440-071, e-mail-ben: 
jaszapatimuvkozpont@gmail.com, sze-
mélyesen Pájer Antal Művelődési Ház 
(István király út 6-10.).
Pájer Antal szavalóverseny. Pájer 
Antal szavalóversenyt hirdet a mű-
velődési ház felső tagozatos diákok-
nak és középiskolásoknak, melynek 
időpontja szeptember 12-én, ked-
den lesz. A szavalóversenyre szept-
ember 6-ig lehet jelentkezni. Te-
lefonon: 57/440-071, e-mail-ben: 
jaszapatimuvkozpont@gmail.com, 
személyesen Pájer Antal Művelődési 
Ház (István király út 6-10.).

Jubilál a művelődési ház

Szereplők kerestetnek
A Jászapáti Színjátszó Kör

amatőr szereplőket keres
a következő előadásához: 

Eisemann-Szilágyi: Én és a kisöcsém című zenés bohózathoz.
Aki kedvet érez ahhoz, hogy tehetségét a színpadon is 

megmutassa –  nagy szeretettel várjuk.
Jelentkezni lehet Kökény Gábornál, a színkör vezetőjénél. 

(30/387-8427)
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SzEMPONT OPTIKA-FOTO
Jászapáti, István király út 3. tel.: 06-57/442-796 ny.: H-P: 8-12, 12.30-17-ig, szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

lÁtÁsvIZsgÁlat CsütÖRtÖkÖnként, sZEMüvEgREndElés EsEtén IngyEnEs! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

Hoya EnRoute vezetéshez 
kifejlesztett szemüveglencse 

20% kedvezménnyel. 

Az akció június 8-tól, július 12-ig tart.
 Hoya dioptriás napszemüveglencse 20% kedvezménnyel. 

Hoya sensity 
fényresötétedő réteg 
25% kedvezménnyel.

Jászapátin a 31-es főút, 
Lukoil benzinkút mellett.
Telefon: 06-57/441-158, 
 06-30/488-0031, 
 06-30/271-7558

www.centrumkft.hu

MŰTRÁGYA, NÖVÉNYVÉDŐSZER, 
VETŐMAG ÉRTÉKESÍTÉS mezőgazdasági,

illetve kiskerti termelők, kertészek részére.
Vas, műszaki, munkavédelmi termékek, elektromos gépek, 
vasanyagok, gépalkatrészek és még sok 
egyéb nélkülözhetetlen áru
termékkínálatunkban.

Kül- és beltéri diszperziós festékek, zománcok, lazúrok, 
stukkók, álmennyezet, ragasztók, festőszerszámok, 

segédanyagok. Barkács- és kéziszerszámok, 
munkaruházat, szivattyúk, locsolástechnikai eszközök, 

műtrágya, kiskerti vegyszer.

Jászapátin, a Posta mellett.
MEGKEZDTüK TAPÉTÁK FoRGAlMAZÁSÁT.

akÁC, tÖlgy tűZIFa
guRIgÁZva és Hasítva. 

Nyitva: hétfő-péntek: 8-16 óráig, szombat 8-12 óráig.
5130 Jászapáti, Temető u. 4. Az árváltozás jogát fenntartjuk!

Házhoz szállítás megoldott!

Érdeklődni, megrendelni a helyszínen és
a 06-30/9451-252-es telefonszámon lehet.

Megszokott áruválasztékkal várjuk kedves vásárlóinkat.

do
M

In
ó

tüZéP

Régi pénzek, iratok, kötvények, obsitok
vásárlása: 06-30/9689-414.

FRIss sZÁllítÁsú lEngyEl
kaZÁn- és BaRnasZén.

Jászapáti munkahelyre 

●kőműves, 
●targonca vezető, 

●tehergépkocsi vezető 
munkatárs 

jelentkezését várjuk.
érdeklődni lehet: 
06-30/6301-693

csobbanj egyet nálunk és oszd meg Facebookon az élményeidet!
a tölgyes strand 

már nyitva és 
szeretettel vár 

minden gyógyulni, 
hűsölni és pihenni 
vágyó vendéget.

Jászapáti
tölgyes strandfürdő

és kemping
5130 Jászapáti, 

gyöngyvirág utca 22.
tel: 06-57/440-353

www.tolgyesstrand.hu hétköznap és hétvégén is várunk a folyamatosan megújuló és szépülő strandon. tölgyes - a klasszik strand.

Fent vagy a Facebookon? az instán? 
ossz meg egy képet vagy videót a mi hírfolya-
munkon és a legtöbbet kedvelt, megosztott 
posztokat megháláljuk egy nyári ingyenjeggyel!

A Jászberényi V. V.
Nonprofit Zrt.

felvételt hirdet
segédmunkás,
kisgépkezelő és

traktoros
munkakörök betöltésére. 

Érd.: 57/411-933, önéletrajzokat 
a vvzrt@vvzrt.hu címre kérjük.

berenycafe.hu | jku.hu

Ezen a nyáron huszonegyedik al-
kalommal lesz művésztábor a JAK 
művészekkel együtt. Július 3. – júli-
us 14. között fogadjuk a tehetséges,  
tanulni és alkotni vágyó fiatalokat. 

A foglalkozások naponta 9-12 
között kerülnek megtartásra. A rész-
vétel ingyenes. A szükséges rajzfel-

szerelésről a diákok gondoskodnak. 
A szervezők ásványvizet biztosítanak 
a résztvevőknek. A szervezők elsősor-
ban általános iskolás és középiskolás 
diákok jelentkezését várják. 

Jelentkezni június 30-ig, kitöltött 
jelentkezési lappal lehet. (A fiatalok 
csak a második hétre nem jelentkez-
hetnek.)

Deli Julianna, 
a művésztelep vezetője

XXI. JAK tábor

Május 15-én a Jászapáti Városi 
Könyvtárban bemutatásra került 
Demeter István önéletírásának má-
sodik kötete, amelyben a pap, költő, 
festő tábori lelkészként írt naplóját 
adta ki a sárospataki Római Katoli-
kus Egyházi Gyűjtemény.

Nagyszámú érdeklődő gyűlt össze 
a könyvtár olvasótermében. Deli Ju-
lianna a helyi gimnázium tanára kö-
szöntötte a vendégeket. Először Far-
kas Árpád 8. osztályos tanuló mondta 
el Demeter István Mikor a végét vár-
juk című versét. Utána Nagyné Lékó 
Henrietta, szintén a helyi gimnázium 
történelemtanára mutatta be a törté-
nelmi kort és helyzetet, melyben a ka-
tonáknak, köztük a tábori lelkésznek 
is helyt kellett állni. A II. világháborús  
események bemutatása után így fejez-
te be előadását: „A történelem ezen 
eseményeit tehát ismerjük, de mi 
áll a puszta tények, az íróasztalokon 
megfogalmazódott célok mögött? 
Hogyan lehetett a háború borzalmait 
túlélni, egyáltalán hazatérni a messzi 

távolból? Messze a feleségtől, a gye-
rekektől, messze a hazától, messze a 
békétől… Hogyan lehetett embernek 
maradni, hogyan lehetett tisztessé-
gesnek maradni? Ezekre a kérdések-
re azonban már nem adnak választ a 
történelemkönyvek. Erre a kérdésre 
az eseményekben résztvevő kisember, 
jelen esetben a tábori lelkész gondo-
latai adják meg a választ. Azé a kis-
emberé, aki fiatalon került a háború 
poklába: 28 évesen. Ő volt az, aki 
találkozott az emberi gyarlósággal, a 
téves ideológia elsöprő erejével, de az 
emberi nagysággal is. Támaszt adott, 
vigaszt nyújtott, vagy a végtisztességet 
adta meg katonának, fiatalnak, öreg-
nek, férfinak, nőnek és gyermeknek 
is. Ő volt Demeter István. A magyar 
megszálló csapatok kötelékben több 
mint egy esztendeig tábori lelkészként 
szolgált Ukrajnában. Az ő feljegyzései 
naplószerű formában maradtak ránk 
és őszinte szavai hozzásegítik az utó-
kort az események minél szélesebb 
látókörű megismeréséhez.”

Ezután vendégünk, a Katolikus 

Demeter István önéletírása (2.)
Tábori Püspökség általános helynö-
ke Mons. Berta Tibor vette át a szót. 
Először A Cs. és Kir. Jász-Kun 13. 
Huszárezred története című könyvből 
olvasott fel részleteket. Ez a kötet az 
első világháborúban szolgálatot telje-
sítő tábori lelkészek hősiességéről szól 
ugyan, de a részlet nagyon átélhetően 
érzékeltette a tábori lelkész elhivatott-
ságát, hazaszeretetét, hősiességét.

Jó néhány szakmai dologról is tá-
jékoztatást kaptunk. megtudhattuk, 
mi a különbség a tartalékos és tény-
leges tábori lelkész között. A behívott 
tartalékos lelkészek nagyobb számban 
és hosszabb ideig szolgáltak. Demeter 
István is ilyen behívott, tartalékos lel-
kész volt. A beszélgetésből az is kide-
rült, hogy a jelenkori tábori lelkészet 
1994 óta létezik a Magyar Honvédel-
mi Minisztérium keretei között.

Az összejövetel végén beszélgetés 
alakult ki. Pataky Vidor atya káplánja 
lehetett Demeter Istvánnak, amikor 
Hevesen plébános volt. Ebből az idő-
ből osztott meg velünk néhány érde-
kes emléket. A hallgatóság soraiban 
köszönthettük Demeter Erzsébetet 
és Demeter Ilonát, akik unokahúgai 
az írónak. Mindig örülnek, ha meg-

tapasztalhatják, hogy a város nem 
felejti el tehetséges szülöttjét. A sá-
rospataki Római Katolikus Egyházi 
Gyűjteménynek pedig nagy köszönet 
a hagyaték ápolásáért.

A beszélgetés végén a hallgató-
ság elégedetten távozott a második 
kötettel. Érdemes belelapozni. De-
meter István a naplóbejegyzésekben 
lenyűgöző olvasottságáról, humaniz-
musáról, nyitottságáról tesz tanúbi-
zonyságot.

Világ, emberek, ne akarjátok újra 
látni a felfordulást, az értelmet-
lenséget, a kocka elvetését: az 
emberség ösztöneire levetkőztet-
ve csúnya hiányos, embertelen, 
állati. A lelkek vetkőzése, a közös 
jóakarat, bűnbánat és építő élet 
felé forduljatok; nincsen idő sok 
számadásra. 

(Demeter István)



2017. június 7. oldalAjánló

Pájer Antal Művelődési Ház
A nyári napközis foglalkozásra június 7-ig lehet jelentkezni. 

Részvételi díjas.
Az ismeretterjesztő előadássorozat szeptembertől folytatódik.
június 19-én, 20-án, 26-án, 27-én és
   28-án 7.30 – 16.30 óráig .......Nyári napközis foglalkozás gyermekeknek
június 24-én ...............................Zártkörű rendezvény
július 1-jén .................................Zártkörű rendezvény
július 3-án, 4-én, 10-én és
   11-én 7.30 – 16.30 óráig .......Nyári napközis foglalkozás gyermekeknek
július 8-án 14 óra ...................... II. Roma Szépségverseny
július 29-én  ...............................Zártkörű rendezvény
Rendszeres foglalkozások és a Pájer Antal művelődési házban:
„Gazdálkodj okosan!” klub  ........................................................nyári szünet
Ifjúsági néptánc próba.............................................. (szerdánként 17 órától)
Tanoda program ........................................ (minden hétköznap 13-16 óráig)
Városi Vegyeskar ................................................................ (csütörtökönként)
Színjátszó kör .........................................................................(egyeztetés alatt)

Művészetek Háza
A nyári napközis foglalkozásra június 7-ig lehet jelentkezni. 

Részvételi díjas.
június 17-én 12 óra ........................... Zártkörű rendezvény
június 21-én 7.30 – 16.30 óráig ....... Nyári napközis foglalkozás 
 gyermekeknek
június 26-30-ig 8 – 16 óráig ............. Jásztánc Alapítvány tábora
július 5-én és 
   12-én 7.30 – 16.30 óráig ................ Nyári napközis foglalkozás gyerme-
keknek
július 15-én ......................................... Zártkörű rendezvény

Rendszeres foglalkozások a művészetek házában 
Dúdoló ..........................................................................(hétfőnként 8.30-9.30)
Óvodások tornája ..........................................................................nyári szünet 
Hölgytorna ..................................................(kedd és csütörtök: 18.30-19.30)
Pántlika Néptánccsoport .......................................(hétfőnként 15.30-18.30)
Pántlika Néptánccsoport  ............................(csütörtökönként 15.30-18.30)
Hétszínvirág Táncegyüttes ......................(szombat: 15-18, vasárnap: 9-12)
Művészeti iskolai foglalkozások .................................. (keddenként: 13-15)
A Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény nyári nyitvatartási rendje: hét-
fő: 9-12 és 14-18 óráig, kedd: 9-12 óráig, délután zárva, szerda: 9-12 és 14-18 
óráig, csütörtök: 9-12 és 14-17 óráig, péntek: 9-12 és 14-18 óráig. Szomba-
ton és vasárnap előzetes telefonos bejelentkezés alapján:  Kökény Gáborné 
gyűjteménykezelőnél: 06-30/854-2100 és 06-30/387-8427. Felnőtt belépő: 
400 Ft/fő, diák belépő: 200 Ft/fő, nyugdíjas jegy: 200 Ft/fő. Az Apáti-kártya 
tulajdonosoknak, és az apáti gyermekeknek a belépés díjtalan!

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy zsuzsanna
ügyvédenergetikai

tanúsítvány
Kátai István

energetikai tanúsító - szakértő
telefon: +36-30/642-7366

e-mail: kataiistvan@invitel.hu
KuTYAKoZMETIKA

Bejelentkezés SMS-ben: 06/30-541-8943

ÁllAToRVoSI RENDElŐ
Heves, Nyitvatartás: H-P 18-20-ig
Tel.: 06-30/213-5858 E-mail: lfarkas.dr@upcmail.hu

veszettség elleni oltás, védőoltás,
műtétek, microchipezés, kezeléshez 

szükséges gyógyszerek, enar ügyintézés!

Születtek: Nagy Bella Hanga 
2017. 04. 20.; Kállai Rubina Alexand-
ra 2017. 04. 21.; Farkas Simon Márk 
2017. 04. 26.; Oláh József 2017. 04. 
29.; Mihályi László 2017. 05. 04.

Házasságkötés: Oláh Flórián Ta-
más –Suki Ramóna 2017. 04. 29.; Tóth 
Tamás –Farkas Edina 2017. 05. 10.; 
Ficsor Ervin – Mihályi Erzsébet 2017. 
05. 12.; Léhi Márk Martin – Budai 
Alexandra 2017. 05. 18.

Elhaláloztak: Lóczi József élt 64 
évet; Fuksz János, jásziványi lakos, élt 
69 évet; Kozma Béla Alajosné élt 81 
évet; Leszkovszki András István élt 
59 évet; Zámbó Alajosné Menyhárt 
Erzsébet, jásziványi lakos, élt 94 évet; 
Deli Lászlóné Galacsik Mária élt 57 
évet; Kalmár János élt 60 évet; Bódi 
Miklós élt 54 évet; Szabó András élt 
62 évet; Mihá Gábor élt 77 évet.

Anyakönyvi hírek

A Városi Könyvtár február hónap-
ban fotópályázatot hirdetett Köny-
ves pillanatok címmel, melyre az 
alkotásokat március végéig várta. 

A pályázat célja az volt, hogy be-
mutassa hol és hogyan olvasnak ma 
az emberek, illetve megjelenítse a 
könyv és az ember kapcsolatát. A be-
érkezett pályaművek tükrözték, hogy 
a könyvek nemtől, kortól függetlenül 
jelen vannak a mindennapjainkban, 
részei az életünknek és ez bennünket, 
könyvtárosokat igazán nagy örömmel 
töltött el. A beérkezett 30 db fotót ifj. 
Pócs János és Puyau Dániel (PD Pho-
to) zsűrizték, akik nem csak az érté-
kelésben segítettek bennünket, ha-

Könyves 
pillanatok

nem szponzorálták is eseményünket, 
melyet ezúton is szeretnénk nekik 
megköszönni. A díjak átadására és a 
2 hetes fotókiállítás megnyitójára má-
jus 5-én került sor. I. helyezett Lisziné 
Bánföldi Judit, II. helyezett Jámbor 
Zoltánné, III. helyezett Szabari Ka-
talin és a különdíjas Fülöp Péter lett. 
Gratulálunk nekik!

Csintalan Dóra

Május 3-án Kunszentmártonban 
rendezték meg a Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Idősotthonok Szép korú, 
de Ifjúszívű Lakóinak XIX. Kul-
turális és Sportversenyét, amelyen 
Jászapátit a Fehér Akác Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Idősek Otthona 
képviselte.

Illés Anita

A programnak több mint há-
romszáz fő részvételével a kunszent-
mártoni Dani Margit Sportcsarnok 
adott otthont. A rendezvényen Veres 
Margit Terézia a Kunszentmártoni 
Szociális Ellátási Központ igazgatója 
és Wenner-Várkonyi Attila Kunszent-
márton polgármestere köszöntötte 
a kulturális seregszemlén résztvevő 
intézmények vezetőit, a zsűri tagjait, 
a szépkorú versenyzőket, valamint az 
őket felkészítő és kísérő kollégákat. 
Az ünnepélyes megnyitó és a vándor-
bot átadása után az időskorú ellátot-
tak alig várták már, hogy produkció-
ikkal vidámságot, örömet, szeretetet 
adjanak a közönségnek. 

A megyéből húsz intézmény több 
mint százötven ifjúszívű szépkorúja 
lépett színpadra. A „Fehér Akác” 
Idősek Otthonában működő színját-
szó klub tagjai a kulturális versenyen 
színpadi játék, egyéni ének és sport 
kategóriában vettek részt. A színját-
szók: Urbán Lászlóné, Nagypál Berta-
lanné, Szabari Erzsébet, Kozma Imre, 
Zsótér Béla és Katus János A rém ren-
des család című komédiát adták elő. 

A humoros történetet a közönség ne-
vetéssel és nagy tapssal jutalmazta.

A szereplők egy kis faluban, a 
Hollótollfalván élő Rém család törté-
netét mutatták be: Rém Imre és fele-
sége Rém Rózsi három gyermeküket 
Jánoskát, Erzsikét és Béluskát tisztes-
ségesen nevelik és a legjobb helyen 
szeretnék őket taníttatni. A szülők 
legfőbb vágya az, hogy gyermekeik 
a társadalmi normáknak megfelelő-
en becsületesen megállják a helyüket 
az életben, és ne hozzanak szégyent 
a rém rendes családra. A történetből 
kiderült azonban, hogy nem mindig 
úgy alakul a gyerekek életútja, ahogy 
azt a szülők elképzelik, és akad az 
úton néhány „kanyar” is. A jelenetet 
zene színesítette, a szereplők jelmeze 
pedig a közönség soraiban tovább fo-

kozta a vidám hangulatot. A „Fehér 
Akác” Idősek Otthonának amatőr 
színészei A Rém rendes család című 
jelenettel színpadi játék kategóriában 
első helyezést értek el. 

Kozma Imre egyéni ének kategó-
riában is színpadra lépett, a Szagos a 
rozmaring és a Már ezután úgy élem 
világom című magyar nótákkal Imre 
bácsit ítélte legjobbnak a zsűri és 
első helyezett lett. A rendezvényen 
kiállították az intézmény lakói által 
készített kézműves alkotásokat. A 
hímzett terítőkkel, újrahasznosított 
parafadugó képekkel és ajtódíszekkel 
a jászapátiak a harmadik helyet sze-
rezték meg. A szépkorúak és kísérőik 
közösségi élménnyel, szép eredmény-
nyel gazdagodtak az idei kulturális 
seregszemlén.

Ifjúszívű nyugdíjasok sikerei

TYúK- ÉS KAKASVÁSÁR!
1 éves vörös, 2,4 kg-os és 3,5 kg-os tyúk;

4-5 kg-os kakasok eladók!
Napos- és előnevelt

csibe kapható!
Minden nap 7-17 óráig.

Tel.: 06-30/192-5751, 06-30/338-7191
urbán keltető: Jászapáti, Arany J. u. 11.
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Járvás Róbert az asztaliteniszezők 
szakosztályvezetője elmondta, hogy 
a megyei II. osztályban szerepelnek, 
ahol a középmezőnyhöz tartoznak. 
Szerinte elég kevés a fiatal pingpongo-
zó, pedig hat asztal áll rendelkezésük-
re az edzéseken, így mindenképpen 
bővíteni szeretnék a keretet. Majd a 
birkózók szakosztályvezetője, Lóczi 
Tibor mondta el, hogy mind a területi 
versenyeken, mind a diákolimpiákon 
dobogós helyezéseket sikerült szerez-
niük. Továbbá Jászapátin is sikeres 
versenyeket rendeztek. A város veze-
tésének pedig megköszönte a részük-
re átadott edzőtermet. A költségvetés-
sel viszont már elégedetlen volt. 

A teniszezők nem voltak jelen, így 
Pető Béla, a JVSE elnöke tájékoztatta 
a tagságot. Mint elhangzott, ez a szak-
osztály a megyei osztályban szerepel, 

mert pályahiány miatt nem léphetnek 
magasabb osztályba. Majd az úszók 
szakosztályvezetője, Urbán Ferenc kö-
vetkezett, aki felsorolta, hogy milyen 
versenyeken jártak, majd hozzátette, 
hogy a serdülő és ifjúsági korosztály 
eléggé hiányos, mert más elfoglaltsá-
got találnak a fiatalok. 

Miután a közgyűlés elfogadta a 
szakosztályok beszámolóit, a pénz-
ügyi előterjesztés következett Pető 
Béla elnök részéről. Mivel ezt a be-
számolót 27 fő ellenében csak hatan 
szavazták meg, azt nem fogadta el 
a közgyűlés. A nemmel szavazást 
Lóczi Tibor azzal indokolta, hogy 
nem látják tisztán a költségvetés év 
közbeni alakulását. Főleg a Birkózó 
Szövetségtől kapott 1 millió 600 ezer 
forintos támogatás nem megfelelő 
felhasználását nehezményezte. Állí-
tása szerint ők előleget nem kaptak, 
csak akkor fizették ki költségeiket, 
amikor vitték a számlákat. Mindezek 
ellenére időben leadták azokat, mégis 

480 ezer forintos támogatástól estek 
el, amiért a JVSE elnökét hibáztatta. 
Mindezt Pető Béla cáfolta, mert mint 
elmondta, a szerződés értelmében a 

támogatással kapcsolatos kommuni-
kációt és a kapott összeg elszámolását 
a birkózószakosztályra bízták. Ami-
kor időközben rákérdezett az ügyme-
netre, mindig azt közölték vele, hogy 
rendben mennek a dolgok. Ám a szö-
vetség arról tájékoztatta őket a nyár 
végén, hogy a szakosztály ugyan be-
küldte a számlákat és a hozzátartozó 
dokumentumokat, de annak legalább 
70 százaléka hiányos volt amit pótolni 
kellett. 

A Felügyelő Bizottság is vizsgál-
ta az ügyet, és megállapította, hogy 
a Birkózó Szövetség felé benyújtott 
számlák valóban hiányosak voltak, 
azért csúsztak ki a határidőből. Vi-
szont mint azt Szentesi István. A fe-
lügyelő bizottság elnöke elmondta, 
pénzügyi hiányosságokat nem ta-
pasztaltak a JVSE-nél. A közgazdász 
végzettségű bizottsági tag Kalmár 
Rozália szerint is, rendben találták az 
egyesület könyvelését. 

Kisebb vita után Tajti Gábor fel-

hívta a figyelmet a pénzügyi beszá-
moló el nem fogadásának hátrányá-
ra. Majd Farkas Ferenc polgármester 
kért szót, és rövid szünet elrendelését 
kérte. Úgy tűnik, hogy a szünetben 
a vitázó felek egyezségre jutottak és 
az újbóli szavazáson már elfogadták 
a pénzügyi beszámolót. Ez azért volt 
nagyon fontos, hogy az egyesület köz-
hasznúsága megmaradjon, és tovább-
ra is jogosultak legyenek pályázatok 
igénybevételére. 

Az utolsó napirendi pontnak 
megfelelően a JVSE elnök, Pető Béla 
lemondott. Indoklását – annak elle-
nére, hogy Lóczi Tibor többször bele-
szólt –, hosszasan kifejtette. A hat éve 
regnáló elnök elmondta, hogy annak 
idején a felkérést a sport szereteté-
ért vállalta. Eleinte nagy lelkesedés-
sel kezdtek a munkához, de később 
jöttek a gondok, és pont azokban az 
emberekben csalódott, akiket barátjá-
nak hitt. Elmondta, hogy a kialakult 
nézeteltérések miatt nem tudja mun-
káját tovább vállalni, inkább lemond 
megbízatásáról.

Pető Béla lemondását elfogad-
ták, amit Lóczi Tibor helyeselt, mivel 
nem voltak elégedett munkájával. A 
többiek – Végert Gábor és Tajti József 
–, viszont hangsúlyozták, hogy ők jól 
együtt tudtak dolgozni az elnökkel. 
Végül megválasztották a jelölő bizott-
sági tagokat, Szabari Kálmán, Szentesi 
István és Urbán Ferenc személyében. A 
bizottságnak nemcsak a leendő JVSE 
elnökére kell javaslatot tennie, hanem 
a Felügyelő Bizottság élére és tagjára is, 
hiszen Szentesi István és Kalmár Rozá-
lia is lemondott. Így elmondható, hogy 
a JVSE vezetését szinte teljesen meg 
kell újítani. A tisztújító közgyűlést jú-
nius 15-re tűzték ki.

Sport
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Az ég derűs, nincs homlokán redő
Június meghozza a jó időt, az átlag-

hőmérséklet nappal 27 fok körül alakul, 
éjjel pedig 12 fokra hűl le a levegő. A 
hónap második hetében igazi strand-
idő várható, ezt követően valamelyest 
romlik az idő, elszórtan kialakulhatnak 
záporok. 

Június 24.: Szent-Iván éjjele. A Szent 
Iván-nap előtti kakukkszó állítólag olcsó 
búzát jelent. Úgy tartják, a következő 
negyven napon is hasonló idő lesz.

Budapesten a Junior Erőemelő Or-
szágos Magyar Bajnokságon vettek 
részt április utolsó napjaiban a Jász-
apáti Familya SC versenyzői, akik 
ezúttal sem jöttek haza üres kézzel. 

ács

Béres Zsolt vezetésével az erőeme-
lők négy női és két férfi versenyzővel 
érkeztek a fővárosba. Elsőként Béres 
Beatrix lépett dobogóra a -57 kg-os 
kategóriában, és magabiztos gyakor-
latokkal ezüstérmet szerzett. Majd a 
legtöbb indulót felvonultató -63 kg-os 
súlycsoportban követte őt Rafael Geor-
gina. A még nagyon fiatal versenyző is 
derekasan helytállt, és a juniorok kö-
zött az ötödik helyen végzett.

A -84 kg-os kategóriában Ráti Kit-
ti első erőemelő versenyén vett rész. 
Izgalmát leküzdve megpróbált oda-
figyelni a gyakorlatok helyes végre-
hajtására, ami sikerült is neki, hiszen 
a dobogó harmadik fokára állhatott. 

Tóbiás Mercédesz a +84 kg-os súly-
csoportban volt érdekelt, akit nem 
kellett félteni a verseny kimenetelétől. 
Ezúttal is bizonyított, hiszen Junior 
Magyar Bajnok lett. 

A két férfiversenyző közül a 74 kg-
os kategóriában Vinczur Erik – szin-
tén első erőemelő versenyén –, igen 
erős mezőnyben a nyolcadik helyen 
végzett. Őt követte Kaszab Tamás -93 
kg-os súlycsoportban, aki új egyéni 
csúcsait megdöntve a kilencedik he-
lyen végzett.

Mercédesz bajnok lett

 folytatás az 1. oldalról

Tisztújítás lesz a sportegyesületnél

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
június 8-14.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.00, 
21.30; szombat 7.00, 7.30, 21.00, 
21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00, 18.00; péntek 
18.00; kedd 8.00; szerda 7.30

Kosárlabda hétfő 21.00

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.00; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
csütörtök 18.30; péntek 8.00; 
szombat 8.00; vasárnap 20.00; 
hétfő 7.30, 19.30; kedd 18.30;  
szerda 7.00

Kultusz
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 7.00

Székely konyha
hétfő 19.00; kedd 7.30, 
19.30; szerda 8.00

Üzleti negyed
csütörtök 7.30; szombat 
10.00; vasárnap 20.30; hétfő 
8.00; kedd 6.00; szerda 20.00

Épí-Tech!
vasárnap 9.30; kedd 6.30; 
szerda 20.30

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

Szerkesztőségünk

úJSÁGíRÓ
munkatársat keres
Jászapáti város iránt elkötelezett,
jó helyismerettel és kiváló helyesírással
rendelkező, lelkes, terhelhető kolléga személyében.

Feladat: cikkek írása nyomtatott heti- és
havilapba, honlapra, valamint fotózás és szerkesztőségi munka.

A fényképes szakmai önéletrajzokat és motivációs leveleket 
a berenyiujsag@gmail.com címre várjuk.

Jászapáti Hírmondó

Jászberény, nagykátai út 1. tel.: 57/415-242   |   Jászapáti, istván király út 49. tel.: 57/441-003

www.tebatuzep.hu

NYÁRI AKcIóS KÍNÁlATuNK 

kérjen árajánlatot
telephelyeinken.
az árak az áfát tartalmazzák. 
az akciós érvényes Június 30–ig, 
illetve a készlet erejéig.

mixeres és földnedves betonok  
már 12.900 Ft/m3-től.

ITT A hŐSÉG S MI 

hŰSÍTŐ ÁRAKKAl 

VÁRJuK.

építkezésekhez ajánljuk:
- zártszelvények, térhálók, 
   betonacélok, szögvasak.
- Fenyő fűrészáruk, lambériák
- osB lapok, gipszkartonok és 
   tartozékaik Akciós áron
- Falazóanyagok nagy választékban 
   Leier és porotherm áthidalók, 
   födémgerendák és béléstestek.

a legújabb zalakerámiás 
csempék és járólapok 

(kül és beltéri) széles választékával 
várjuk kedves vevőinket.

Fürdő-
szoba 
bútorok 
akár egyedi 
méretben is, 
készletről és 
megrende-
lésre.

kerabond 
t plus flexibilis 
ragasztó 
továbbra is 
bevezető áron! 2.050 Ft/zsák

Delta és kasza típusú luc és borovi 
fenyő nyílászárók készletről 

és rendelésre, nagy választékban. 
12 ponton záródó Bejárati ajtók 

már 49.900 Ft–tól.


